
   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26.05.2010                                                                  № 55 

село Ейское Укрепление 
 

 
 

Об образовании Совета по противодействию  
коррупции в Ейскоукрепленском сельском поселении 

Щербиновского района 
 
 
 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года            
№ 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае»,  постанов-
лением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 ноября 
2009 года № 1027 «О Совете Краснодарского края по противодействию кор-
рупции» п о с т а н о в л я ю: 

1. Образовать Совет по противодействию коррупции в Ейскоукреплен-
ском сельском поселении Щербиновского района. 

2. Утвердить: 
регламент работы Совета по противодействию коррупции в Ейско-

укрепленском сельском поселении Щербиновского района (приложение № 1); 
состав Совета по противодействию коррупции в Ейскоукрепленском 

сельском поселении Щербиновского района (приложение № 2). 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.  
 
 
 

Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 
 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района 
от 26.05.2010 № 55 

 
 

 
 

РЕГЛАМЕНТ 
работы Совета по противодействию коррупции в Ейскоукрепленском 

сельском поселении Щербиновского района 
 
1. Основными задачами и функциями Совета по противодействию кор-

рупции в Ейскоукрепленском сельском поселении Щербиновского района (да-
лее – Совет по противодействию коррупции) являются: 

1) разработка и реализация мер по профилактике коррупции в Ейско-
укрепленском сельском поселении Щербиновского района; 

2) подготовка предложений по совершенствованию и систематизации 
работы органов местного самоуправления Ейскоукрепленского сельского посе-
ления Щербиновского района в области противодействия коррупции; 

3) подготовка предложений по совершенствованию системы взаимодей-
ствия органов местного самоуправления Ейскоукрепленского сельского посе-
ления Щербиновского района, правоохранительных органов и общественности 
в целях противодействия коррупции в Ейскоукрепленском сельском поселении 
Щербиновского района; 

4) формирование предложений по выявлению причин и условий, спо-
собствующих затягиванию принятия управленческих решений, и фактов кор-
рупции в органах местного самоуправления Ейскоукрепленского сельского по-
селения Щербиновского района; 

5) подготовка рекомендаций главе Ейскоукрепленского сельского посе-
ления Щербиновского района по подготовке материалов для разработки проек-
тов муниципальных правовых актов в области противодействия коррупции в 
сферах деятельности органов местного самоуправления Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района. 

2. Для осуществления своих задач и функций Совет по противодействию 
коррупции имеет право: 

1) запрашивать и получать в течение трех рабочих дней необходимые 
материалы от органов местного самоуправления Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района; 

2) приглашать на свои заседания представителей органов местного са-
моуправления Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского райо-



на, государственных органов, правоохранительных органов, общественных 
объединений и иных организаций; 

3) создавать из числа своих членов, а также из числа приглашенных лиц, 
не входящих в состав Совета по противодействию коррупции, постоянные и 
временные рабочие группы. Инициаторами создания постоянных или времен-
ных рабочих групп являются члены Совета по противодействию коррупции. 
Ими же предлагаются кандидатуры в состав постоянных или временных рабо-
чих групп и распределяются поручения между членами постоянных или вре-
менных рабочих групп. Приглашенные члены постоянных или временных ра-
бочих групп имеют право совещательного голоса на заседаниях Совета по про-
тиводействию коррупции. Руководство деятельностью постоянных или вре-
менных рабочих групп осуществляют члены Совета по противодействию кор-
рупции. 

3. Председателем Совета по противодействию коррупции является глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

Заседания Совета по противодействию коррупции проводятся по мере 
необходимости. 

Заседания Совета по противодействию коррупции проводит его предсе-
датель. При временном отсутствии председателя Совета по противодействию 
коррупции его полномочия исполняет заместитель председателя Совета по про-
тиводействию коррупции. 

Дата, повестка дня и порядок проведения очередного заседания опреде-
ляются председателем Совета по противодействию и доводятся до членов Со-
вета секретарем Совета по противодействию коррупции. 

4. Решения Совета по противодействию коррупции оформляются прото-
колом и подписываются председателем и секретарем Совета по противодей-
ствию коррупции. 

Для реализации решений Совета по противодействию коррупции в уста-
новленном законодательством порядке могут издаваться правовые акты адми-
нистрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

 
 
 

Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района 
от 26.05.2010 № 55 

 
 

 
 

СОСТАВ 
Совета по противодействию коррупции в Ейскоукрепленском  

сельском поселении Щербиновского района 
 
 

Найденко  
Михаил Геннадьевич 

- глава Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района, председатель Совета; 
 

Анченко  
Елена Владимировна 

- начальник отдела по общим и юридическим вопро-
сам администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, заместитель 
председателя Совета; 
 

Герасюта  
Людмила Викторовна 

- специалист 1 категории отдела по общим и юриди-
ческим вопросам администрации Ейскоукреплен-
ского сельского поселения Щербиновского района, 
секретарь Совета; 
 
 

Члены Совета: 
 
 

Дробященко  
Галина Анатольевна 

- председатель комиссии Совета Ейскоукрепленско-
го сельского поселения Щербиновского района по 
социальным вопросам; 
 

Дробященко  
Светлана Валерьевна 

- начальник финансового отдела администрации Ей-
скоукрепленского сельского поселения Щербинов-
ского района; 
 

Сухоиваненко 
Наталья Николаевна 

- эксперт финансового отдела администрации Ей-
скоукрепленского сельского поселения Щербинов-
ского района; 
 
 



Шевченко 
Зоя Сергеевна 

- председатель комиссии Совета Ейскоукрепленско-
го сельского поселения Щербиновского района по 
экономическому развитию и бюджету. 
 

 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

